sup illos qui fundauerūt & humiliāt pu-
pillos & uides & opprimūt pegrinos.

Videbitur in maiestate quando uenerit
iudicare terram.

Iudiciū gentibus proferet non clamabit
nec accipiet psonam nec audietur foris
uox eius quassatum non conteret & li-
gnum fumigans non extinguet in ueri-
tate educet iudiciū non est tristis neque
turbulentus donec ponat in terra iudici-
um & legem eius ī sulæ expectabunt.

Dan. Aspiciebam & considerabā & ecce ī nu-
bibus in similitudinem filii hominis ue-
niebat: ut autē appropīquauerunt ad an-
tiquum dierum: omnes gentes & linguae
adorabant eū & potestas eius æterna nō
deficiens & regnū eius ī æternū manebit

Micheas. Audite colles & fūdamenta terræ iudici-
um domini cū populo suo.

Zacharias. Ecce dominus ueniet & quis poterit stare
ante aduentum eius. est enim ignis con-
stans ut liquefaciat aurum & argentum

Ezechielis. Hæc dicit dominus. aufer tol
le coronam. non enim est hic q̄ humiles

subleuat & sublimes humiliat iniquitatem
nō ponā in eo.

Idē Separabo ab eis transgressores & incre-
dulos.

P̄s. Deus in maiestate ueniet deus noster &
nō silebit.

P̄s. Annūtiabunt cæli iustitiam eius deus iu-
dex est.

P̄s. Ignis ante ipsū præcedet & inflamabit ī-
citu omnes inimicos eius.

DE SECundo aduentu domini ad iudi-
cium cum potestate.

P̄s. Tūc loquetur ad eos in ira sua & in furo-
re suo conturbabit eos.

P̄s. Cum exarserit in breui ira eius beati oēs
qui confidunt in eo.

P̄s. Parauit in iudicio tronum suum & ipse
iudicabit orbem terræ ī eq̄tate iudicabit
populos in iustitia.

P̄s. Deus manifeste ueniet deus noster & nō
silebit.

P̄s. Ignis in conspectu eius exardescet & in
circitu eius tempestas ualida.

P̄s. Aduocauit celū de surſū & trā discerneſ

populū suum.

Et annūtibunt cæli iustitiam eius. quoniā
am deus iudex est.

DE CONVERSIONE IVDEORŪ IN Finem.

Amos. Præpara te in occursum dei tui israel: qā
ecce ego firmās tonitruū & creās spūm
& annūtiās oībus christū suum.

Ieremias. Ecce dies uenient dicit dominus & susci-
tabo Dauid germen iustum & regnabit
Rex & sapiēs erit & faciet iudiciū & iusti-
tiam sup terram.

Idē. In diebus illis saluabitur iuda & israel hī-
tabit cū eo:& hoc ē nomen quo uocabit
eū dominus deus noster.

Idē. Donec plenitudo gētiū itereat:& sic oīs
israel saluus fiat.

Idē. Erit in die illa dicit dominus exercituū
conteram iugum meum de collo tuo &
uincula illius abrūpam & dominabunt
eis alieni:& seruient domino deo suo &
Dauid Regi suo quē suscitabo eis.

Idē. Ecce dies uenient dicit dominus & feriā
domui israel & domui iuda fœdus nouū

non sicut pactum quod pepigi cum patribus uestris in die quando apprehedi manum eorum ut educerem eos de terra regni pacti qd' irrituum fecerunt & ego dominator suus eorum.

De utro no. Erit gens in caput : incredulus autem populus in caudam.

Oseas. Sedebo diebus multis filii israel sine rege sine principe: sine sacerdotio: sine altari: sine sacrificio : sine manifestacionibus.

Malachias. Ecce ego mittam uobis Helyam prophetam antequam ueniat dies magnus domini & horribilis & conuertet corda parentum ad filios & corda filiorum ad patres eorum.

Ezechiel. Rex inquit unus erit omnibus imperans & non erunt ultra duae gentes: nec dividentur amplius in duo regna nec polluentur ultra in diuis suis & abominationibus & in cunctis iniquitatibus suis & saluos eos faciam de uniuersis sceleribus suis in quibus peccauerunt & mundabo eos & erunt mihi populus: & ego ero eis de-

us & seruus meus Dauid super eos Rex
& pastor unus oībus erit.

Pſ. Quoniā deus saluā faciet Syon & ædifi-
cabuntur ciuitates Iudæ.
Et habitabunt ibi hæreditatem acquirēt
eam.

Pſ. Aedificans Ierusalem dominus dispersi-
ones israel congregabis.

Quoniam uero quæ a sacris prophetis
dicta sūt nō in fidei nostræ attestatōem
quæ pfecto meritū tolleret sed i laudem
gloriāq; & iudaicæ pfidiae improbatōnē
adducta noscūt. ut uberiori testimonio
et hebreorū obstinata pfidia improbet
et gentilium ad fidem conuersio fictiliu
Idolorū ac demonū seruitute relicta me-
ritis laudibus extollatur nonnulla Sybil-
larum uatumq; gentiliū dicta in mediū
ducere libet quibus et diuino illas affla-
tas spiritu fateri necesse sit et que ueteris
testamēti patribus diuino pphetae spū p-
cinerūt eadē illa e sacraꝝ uirginū pectoꝝ

dominum gentibus prædicenda nō præ
cognoscenda decreuerit: ut utriusque le
gis israelitæ. s. & gentilis testimonio. lex
christiana uallata & in perditionem he
breis & conuersis ad fidem gentibus in
salutem dicta noscantur. Eamque ua
ticinia ex priscorum dempta codicibus
in medium adducemus. singula singu
lis Christi dei nostri actibus conferendo
per quæ gentibus Christi aduentum &
fidei meritum prædictum nō præcogni
tum fuisse constabit: & eorum nemo ua
leat excusari. cum nedum israelitis: uerū
& uniuerso orbi ineffabilis illa diuina cle
mentia quēadmodum post christi aduē
tum cunctis se agnoscendū instituit. iux
ta illud iu omnem terram exiuit sonus
eorum & in fines orbis terræ uerba eo
rum. Ita & ante eius aduentum hebreis
gentibusque prædicendum fore manda
uerit prout propheticis earum dictis ap
pe constare dignoscitur. Deinceps igitur sy
billas fuisse digno priscaꝝ testimonio con
stat q̄ uelut israelitis pphetaꝝ xp̄i uētaturū

prædixerunt: ita diuino illæ afflatæ spū
diuersis orbis ptibus uenturum præcine-
rent: quibus eo deum nosce inter genti-
les datum est q̄ eius maiestati in cordis
munditia ac sanctitate uirginitatis ac ca-
stitatis uoto se nouerant seruituras testā-
te domino: illos beatos fore deumque ui-
suros qui deo mundo corde seruire de-
creuerit. Merito igitur diuino uaticinio
dignæ habitæ sunt: meritoque deū agno
scere christiq; aduentum prædicare. qd'
non Idolis demonibusque seruire: sed sū-
mo maximoque deo mundo se corde no-
uerint. Illis igitur merito datum est chri-
sti aduentum prædicere ut apostolica nū-
tiatione demum uocatus orbis in salutis
gremium christi operibus sybillarum di-
cta testantibus facilius declinaret. earū
igitur testimonio quo uniuersus orbis p-
dictum christi aduentum se conuerten-
do fassus est: obstinatam etiam hebreorū
perfidiā iprobare n̄ dedignabimur quos
sua clemētia dñs archani cōsilii consicias
redder n̄ d̄ dignat: ē a sūma igit ūefabili

que diuinæ maiestatis essentia sumemus
exordium.

DE VNO DEO tantum.

LACTANTIO TESTE.

Her. Vnus deus qui solus est & ipse maxius
nō creatus & hūc a se solū sūmū deū q̄
cælū fecerit luminibusq̄ distinxerit.

Alia Sy. Cæterum deus solus unus q̄ excellentis-
simus qui fecit solem stellas ac lunā fru-
giferā & aq̄ maris fluctus qui quomodo
solo sit ita & mūdi ædificator & artifex.

Alia Sy. Ipsū qui solus est colite mūdi prīcipē qui
solus est in sæculū & a sæculo.

Seneca. Vnus deus sum & nō est alius.

Alia Sy. Nos inquit aliunde pendemus & ad ali-
quē aspicimus cui qd̄ optimum in nobis
debemus. alius autem nos ædidit: alius i-
struxit.

DE AETERNa productione.

LACTANTIO teste.

Sy. Vltro natus non creatus nec factus no-
minatur.

Alia Sy. Appellat eum socium consiliī.

Termegisto. Appellat deū creatorem dei.

Hermes q̄ Dominus & omnium creator quem de-
& mercuri.um vocare censemus.qm̄ s̄m̄ deū fecit ī
uisibilē & iſſibilē & hūc fecit primū solū
& unū.& quoniam bonus ei uifus est &
plenus omniū bonorum sanctificauit &
amauit eū ut propriū filiū.

Idē. Dominus & pater & deus & primus &
unus dei creator.

Idē. Causa aut̄ huius causæ diuini boni uolū-
tas quæ deum produxit:cuius nomē nō
potest humano ore dici. nomen autem
eius quod pater sūmus imposuit nullus
alius præter ipsū scit.

Apollo. Deus est ultro natus a nullo doctus sine
matre genitus immutabilis.cuius nomē
nullū uerbū capere pōt ignē emittēs hoc
ē deus.parua aut̄ ps dei angeli & nos.

Idē. Nō enim pōt ab ullo esse genitus q̄ ipse
uniuersa generauit.